
Rotary klub České Budějovice, D 2240 
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819 

Zápis č. 7 ze schůzky 22. 8. 2018 
 

Prezident:   Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6 
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz 

Sekretář:  Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3 
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz 
Meeting:   středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice 

Číslo účtu:  283 293 885/0300 

 

 

 

 Prezence 

●  přítomen 

♥  přítomen s partnerkou 

o omluven 

v  výjimka 

  
 Čestný člen (5) 

 Čapek Jiří 

 Domin František 

● Filla Jiří 

 Potužník Josef 

 Prokop Mojmír 

  
 Aktivní člen (33) 

 Baláž Roman 

  Bárta Roman 

  Brož Adam 

  Brůha Jiří 

  Budovič Jan 

  Fantyš Pavel 

● Fencl Petr 

● Halla Tomáš 

● Hanzlík Pavel 

  Chmel Petr 

 Jandík Vladimír 

● Jochman Mil. 

● Kazil Antonín 

 Kočer Ivan 

 Kojan Vladimír 

● Krejcar Eman 

●  Krejčů Aleš 

●  Kubeš Jan 

● Kubíček Leoš 

 Peřina Vladimír 

● Puffer Bohumír 

  Řezníček David 

  Syllaba Jan 

  Šalda Petr 

● Talíř Jaromír 

 Thoma Juraj 

o Timr Martin 

 Trsek Jan 

 Uttl Milan 

● Vavroch Frant. 

 Voříšek Martin 

 Zahradník Jan 

o Zenkl Lumír 

  
 Účast: 36.4 % 

 

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla 

Regulárie: 

1/ Prezident informoval, že na našem účtu přistálo 24 059,-Kč (110 USD) coby 

distriktní grant, který náš RC získal na humanitární projekt pro Empatii Libníč. 

2/ Prezident dostal pozvánku na koordinační konferenci Rotary zóny 19(P), 

která se koná 5.–6. října 2018 v Bratislavě. Pokud má někdo zájem o účast, 

příslušné podklady jsou u něj k dispozici. 

 

V souvislosti se vzpomínkovými akcemi, které se konaly v ČB před rozhlasem a 

na Piaristickém náměstí, jejich účastníci zaznamenali neuspokojivou pozornost 

zejména mladé generace na tragické události v srpnu 1968. 

Přednáška: 

J. Talíř – promítl dokumentární film „Srpen 1968–zrada, invaze a okupace“, 

který průběžně doplňoval svým komentářem. Děj zhruba hodinového filmu 

začíná přepadením Československa pěti armádami Varšavské smlouvy v noci 

20. srpna 1968, odporem celého národa hned poté a tvrdou reakcí okupačních 

armád. Popisuje profily a postoje jednotlivých československých politiků před a 

po invazi a sleduje průběh podpisu kapitulační „Dohody“ o dočasném pobytu 

sovětských vojsk v ČSR, kterou naši představitelé s výjimkou Františka 

Kriegela podepsali po svém únosu v Moskvě. Další vývoj pak směřoval 

k postupnému utužování režimu a perzekuci, což zhruba do roka vyústilo 

v začátek tzv. normalizace. 

Promítnutí filmu umožnil Leoš Kubíček tím, že operativně doběhl pro svůj projektor. Ten náš, 

zřejmě fyzicky i morálně již za svým zenitem, vyvolal opětovně diskuzi o nákupu nového 

projektoru.  

Následná diskuze se zaměřila na úlohu Rotary a rotariánů v zachování paměti 

společnosti na tyto události. S ohledem na statut Rotary coby apolitické 

organizace je toto úkolem každého jednotlivce. Pozornost byla věnována i 

zvýšení informovanosti veřejnosti o poslání Rotary. Zaznělo několik podnětů, 

velmi zajímavá byla nabídka Leoše Kubíčka. 

Příští přednáška: 

Mgr. Kareš, ředitel Jihočeské vědecké knihovny na téma "Dostavba JVK na 

Lidické ul." 

Schůzka skončila ve 20.30 hod. 

Příští řádná schůzka: 29. srpna 2018 
 

Zapsal: Petr Fencl 

 


